
Civilutskottets betänkande 

1975/76:4

med anledning av propositionen 1975/76:30 om ändring av reglerna 
för beräkning av låneunderlag i fråga om bostadslån för nybyggnad 
av småhus

P ropositionen

Regeringen har i propositionen 1975/76:30 (bostadsdepartem entet) före­
slagit riksdagen att

1. godkänna den i regeringsprotokollet förordade ändringen av grunderna 
för beräkning av låneunderlag för sm åhus,

2. godkänna vad i regeringsprotokollet anförts om  fördjupning av bo­
stadslån.

I propositionen föreslås att den särskilda begränsningen av låneunderlaget 
vid nybyggnad av sm åhus upphävs. Förslaget innebär att låneunderlaget 
för sm åhus i nybyggnadsfall kom m er att överensstäm m a m ed pantvärdet. 
Effekten av förslaget är att räntebidrag kan utgå för hela det upplånade 
kapital som  belöper på pantvärdet. H ärigenom  sänks kapitalkostnaderna för 
nybyggda statligt belånade sm åhus. Sänkningen blir störst för sm åhus som 
upplåts m ed hyres- eller bostadsrätt. För dessa hus sänks näm ligen rän­
tekostnaderna för det kapital som belöper på skillnaden m ellan pantvärde 
och låneunderlag från drygt 9 -  i nuvarande ränteläge -  till 3,9 %. M öj­
ligheterna att upplåta sm åhus m ed hyres- och bostadsrätt förbättras här­
igenom . D en föreslagna ordningen m edför vidare att lånehanteringen och 
reglerna om  fördjupning av bostadslån förenklas.

U tskottet

U tsko tte t tillstyrker regeringens i propositionen 1975/76:30 fram lagda för­
slag och hem ställer

att riksdagen
1. godkänner den i regeringsprotokollet förordade ändringen av 

grunderna för beräkning av låneunderlag för sm åhus,
2. godkänner vad i regeringsprotokollet anförts om  fördjupning 

av bostadslån.

Stockholm  den 18 novem ber 1975

På civ ilu tskottets vägnar 
ELVY OLSSON
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Närvarande: fru Olsson i Hölö (c), herrar Bergman i G öteborg (s), W ennerfors 
(m), L indkvist (s), Å kerfeldt (c), H enrikson (s), Ström berg i Botkyrka (fp), 
Högström  (s), M attsson i Skee (c), Jadestig  (s). A dolfsson (m), Häll (s), O lof 
Johansson i Stockholm  (c), C laeson (vpk) och A ndersson i G am leby (s).
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